
D Z t E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
V P O Z N A N I U

Poznań, 16 iv ir c a  1957 p. Nr 4 Poz. 11 —  12

T R E
Toz.

Przepisy obowiązujące:

11 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z ania 2 marca 1957 r. o obowiązującym wy­
nagrodzeniu w I-szym półroczu 1957 r. za dostarczenie

nie mechanicznych środków przewozowych na rzecz w oj­
ska i służby bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju.

12 Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
z dnia 6 marca w sprawie wojewódzkiego planu gospo­
darczego na rok 1957.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

11

ZARZĄDZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W  POZNANIU
z dnia 2 marca 1957 r. o obowiązującym wynagrodzeniu 
w I-szym półroczu 1957 r. za dostarczenie niemechanicznych 
środków przewozowych na rzecz wojska i służby bezpieczeń­

stwa publicznego w czasie pokoju.

Na podstawie art. 15 pkt. 2 ustawy z dnia 18 lipca 1950 r. 
o  dostarczaniu środków przewozowych na rzecz wojska i służ­
by bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju (Dz. U. 
Nr 36 poz. 322) po porozumieniu sie z Dowództwem Śląskie­
go Okręgu Wojskowego i Komendą Milicji Obywatelskiej —  
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej ustala na I-półro- 
eze 1957 r. za dostarczenie środków niemechanicznych nastę­
pujące stawki:
1. Zaprzęg jednokonny z obsługą 7,50 zł za godzinę w ciągu 

pierwszych 8 godzin, następnie od 8— 16 godzin —  50% za­
sadniczej scawki i od 16— 24 gudz —  25% zasadniczej 
stawki.
Wynagrodzenie za pełną dobę wynosić będzie 105,—  zł.

2. Zaprzęg dwukonny z obsługą 10,—  zł za godzinę w ciągu 
pierwszych 8 godzin, następnie od 8— 16 godzin —  50% za­
sadniczej stawki i od 16— 24 godz. —  25% zasadniczej 
stawki.
Wynagrodzenie za pełną dobę wynosić będzie 140,—  zł. 

Stawki powyższe obowiązują na terenie całego województwa 
poznańskiego.

St. Cozaś 
Sekietai c  "Prezydium

„ ’ 12

UCHWAŁA
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 

* dnia 6 marca 1957 r. w sprawie wojewódzkiego planu gos­
podarczego na r 195i.

Na podstawie Uchwały z dnia 20. III. 1950 r. o terenowych 
organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nr 14 
poz. 130), Wojewódzka Rada Narodowa uchwala co następuje:

I. Wyniki realizacji zadań gospodarczych planu wojewódz­
kiego na rok 1956.

W  wyniku realizacji planu wojewódzkiego w r. 1956 
nastąpił dalszy postęp w dziedzinach produkcyjnych i usłu­
gowych gospodarki terenowej woj. poznańskiego.

1. Przemysł terenowy r —konał plan produkcji towarowej 
w cenacl. zbytu w 108,6%; w stosunku do r. 1955i>roduk- 
cja towarowa wzrosła o 17%.

Reali: atja asortymentowego piana produkcji była lep­
sza niż w r. 1955; przekroczono ilościowy plan produkcji 
szeregi- ważnych artykułów ~rzemysłowych i spożyw­
czych.

W  r. 1956 oddano do użytku kiika nowych zakładów 
przemysłowych państwowy :h, spółdzielczych i drobnych 
zakładów prywatnych.

Rozwinęła się również, zwłaszcza w I\ kwa-tale ub. 
xoku —  sieć zakładów rzemieślników indywidualnych 
o przeszło 700 nowych placówek.

Nie wszystkie jednak zadania gospodaicze zostały przez 
przemysł terenowy wykonane zadawalająco. Przemysł ma­
teriałów budowlanych nie wykonał planu produkcji cegły 
wskutek wymarznięcia dużej ilości surówki. Słabe wyniki 
produkcji wystąpiły w spółdziel-zym przemyśle włókien­
niczym i chemicznym.

W  ~amach usług, przeprowau sając likwidację nieren­
townych uspołecznionych purktów usługowych nie uwzglę­
dniono w dostatecznej mierze interesów ludność1.

2. W  rolnictwie w r. 1956 zwiększono dwukrotnie obszar za­
siewów kukurydzy, wzrósł także areał upraw pastewnych. 
Pula nawozów sztucznych rozprowadzanych pod zbiory 
r. 1956 przewyższyła ilość nawozów pod zbiórj r. 1955.

Pomyślnie zrealizowane zadana wzrostu pogłowia zwie­
rząt gospodarskich.

W  wyniku zwiększenia nakładów na meliorację uzyska­
no szereg poważnych efektów wpływający :h na poprawę 
bazy produkcyjnej rolnictwa.
. Realizacja niektórych zadań planu miała jednak prze­
bieg nieprawidłowy Ujemnym objawem było wykonywa­
nie zabiegów agrotechnicznych z dużym opóźnieniem.

Proces nozwiązy vania spółdzielń produkcyjnych prze­
biegał zbyt żywiołowo, co wywarło ujemne skutki tak 
w odniesieniu do stanu gospodarki rolnej jak i interesów 
samych chłopów. Na czynnych w  październiku 1956 r. 
1148 gospodarstw zespołowych, 637 spółdzielni podjęło 
uchwałę o rozwiązaniu.

3. Pomyślnie wykonano z idami inwestycyjne i konserwa­
cyjne na drogach powiatowych i gromadzkich, mimo du­
żych trudności jakie występowały w  ciągu loku.

Zadawalający przebieg miała realizacja zadań w zakre­
sie łączności.

Szczególnie dobyrmi wynikami w wykonawstwie planu 
rocznego wykazały się powiaty: Kalisz, Międzychód, Kro­
toszyn, Rawicz i Szamotuły; najsłabiej realizowały plany 
powiaty: Oborniki, Leszno i Gniezno.

4. Handel uspołeczniony wykonał z nadwyżką zadania pla­
nowe na odcinku obrotów i rozwoju sieci sklepów deta­
licznych i zakładów żywienia zbiorowego, przekraczając 
tym samym osiągnięcia r. 1955.

W  r. 1956 poprawiło się zac patrzenie ludności w pod­
stawowe artykuły spożywcze, zwłaszcza w  IV kwartale 
ubiegłego toku.

Wzrosła również sprzedaż artykułów przemysłowych 
w związku ze wzrostem produkcji i masy towarowej ar­
tykułów importowanych.

Zapotrzebowanie na materiaiy budowlane i niektóre ar­
tykuły przemysłowe nie było jednak w pełni zaspokojone; 
ponadto handel uspołeczniony nie potrafił zapewnić spraw 
nej obsługi konsumentów.

5. W  gospodarce Komunalnej znacznie lepsze efekty od wy­
ników lat ubiegłych uzyskano w zakresie remontów izb 
mieszkalnych; remontem objęto blisko 3500 budynków, 
w cym 50.721 izb tj. : nacznie powyżej zadań planowych

Pełniej i lepiej zaspakajały petrzeby ludności przedsię­
biorstwa komunalne.



Nr 4/Poz. 12 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEWOŚZIUEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 18

6. W  ramac h urządzeń kulturalnych i socjalnych nastąpił 
dals/y rozwój świadczonych usług.

W  oświacie dzięki uruchomieniu Jalazych 26 pełnych 
szkół po dstawowych, liczba dzieci korzystających z nauki 
w szkołach 7-klasowych wzrosła do 88,6% ogółu dzieci 
uczęszczających do szkół podstawowych.

W  r. 1956 wzrosła również ilość uczniów w liceach dla 
pracujących oraz w szkołach zawodowych, co wiąże się ze 
zmniejszeniem ilości uczniów w liceach ogólnokształcą­
cych, pedagogicznych, liceach dla wychowawczyń przed­
szkoli i w szkołach artystycznych.

Mimo wzrostu ilości miejsc w przedszkolach, potrzeby 
na tym odcinku nie były w pełni zaspokojone, zwłaszcza 
w Poznaniu, Kaliszu, Turku i Ostrowie.

W  ramach kultury uruchomiono 3 domy kultury —  nie 
wykonano natomiast zadań planowych na odcinku biblio­
tek.

W  zakiesie służby zdrowia wykonano z nadwyżką za­
dani a wzrostu ilości łóżek w szpitalach i izbach porodo­
wych. Nie uruchomiono jednak oddziału chorób zawodo­
wych w szpitalu miejskim w Poznaniu.

W lecznictwie otwartym rozwinęła się sieć przychodni 
zwłaszcza przyzakładowych oraz ośrodków zdrowia.

Na teren województwa skierowano do pracy 125 mło­
dych lekarzy. W  r. 1956 oddano do użytku żłobki dzielni­
cowe w Poznaniu, Gnieźnie i Wrześni; nie wykorzystano 
jednak wszystkich wolnych miejsc w żłobkach i to za­
równo dzielnicowych jak i sezonowych.

7 W  wyniku realizacji planu inwestycyjnego oddano do 
użytku szereg ważnych obiektów gospodarczych.

W  przemyśle —  odbudowano 2 duże cegielnie w Koźmi­
nie i Rozdrażewie, uruchomiono 9 nowych suszarń.

W  rolnictwie —  dokonano poważnych inwestycji w za­
kresie melioracji, odbudowano 18 zagród wiejskich, zelek­
tryfikowano ogółem 5447 zagród.

W transporcie —  wybudowano 12,7 km dróg i 3 mosty.
W  ramach gospodarki komunalnej i mieszkaniowej —  

wybudowano 3841 izb, jednakże planu na tym odcinku 
w pehii nie wykonano.

W  zakresie urządzeń kulturalno-socjalnych wybudowa­
no 12 szkól, oddano do użytku Państwowy Dom Dziecka 
w Muchlinie, pow. Turek; uruchomiono odoział chorób za­
kaźnych w Sierakowie, oddział przeciwgruźliczy w Gręba- 
ninie, pow. Kępno, wyposażono bibliotekę im. Raczyńskich 
w Poznaniu i szkoły artystyczne. Rozpoczęto prace przy 
uruchomieniu stp.cji telewizyjnej w Poznaniu.

Plan inwestycyjny nie został jednak w pełni wykona­
ny (96,2% planu) co uniemożliwiło terminowe oddanie do 
użytku szeregu ważnych obiektów. Z ważniejszych inwe­
storów najniższy stopień wykonawstwa planu wykazały: 
Wydz. Kub ury, Wydz. Zdrowia, W oj. Zarząd Rolnictwa 
i W oj. Zjednoczenie Bud. Wiejskiego. Jedną z głównych 
przyczyn niepełnego wykonania planu inwestycyjnego by­
ło niezrealizowanie planów produkcji podstawowej przez 
tenenowe przedsiębiorstwa budowlane.

8. Dodatkowe efekty gospodarcze uzyskało nasze wojewódz­
two w drodze rozwoju prac wykonywanych czynami spo­
łecznymi. W  rolnictwie wartość prac wykonanych w for­
mie c z j t i u  melioracyjnego wynosiła przeszło 57 mil. zł tj.
0 16% więcej niż w r. 1955. Ponadto chłopi w formie czy­
nu społecznego zelektryfikowali względnie rozpoczęli elek­
tryfikację ogółem 36 wsi.

Wartość robót wykonanych w społecznym czynie drogo­
wym wyniosła przeszło 41 mil. zł, co w stosunku do wy­
ników r. 1955 stanowi wzrost o 28%.

Dc broy olne prace ludności w gospodarce komunalnej
1 mieszkaniowej były dwukrotnie wyższe od wartości prac 
wiyKonawych w r. 1955 osiągając warte ść 14 mil. zł.

i
II. Podstawowe zarania wojewódzkiego planu gospodarczego. 

W oparciu o Narodowy'Plan Gospodarczy, Wojewódzka 
Rada Narodowa w Poznaniu ustala następujące główne 
zadania wojewódzkiego planu gospodarczego na r. 1957:

W  zakresie przemysłu drobnego zakłada się:
1. Zwiększenie w pionie Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu 

wartości produkcji towarowej w cenach zbytu o 9%,

2 . wzrost Drodukcji uzupełniającej przedsiębiorstw podleg­
łych Min. Handlu Wewnętrznego o  15,5%,

3. celom zabezpieczenia wykonania zauań produkcyjnych; 
należy pełniej wykorzystać istniejące rezerwy mocy pro­
dukcyjnej i siły roboczej oraz odpowiednio gospodarować 
zwiększoną pulą materiałową ze źródeł centralnych.

4. Zasadniczym zadaniem dla przemysłu terenowego winno 
być takie ustawienie produkcji, które zapewni rentowność 
poszczególnym przedsiębiorstwom. Należy dążyć do opar­
cia produkcji na artykułach, których cena uwzględni rze­
czywiste koszty produkcji, odDOwiednio wykorzystując 
w  tym celu swobodę dane przedsiębiorstwom na odcinku 
ustalania asortymentu produkcji.

5. Prezydium W. R. N. winno wystąpić do W oj. Związku 
Spółdzielczości Pracy o ustalenie takich bodźców ekono­
micznych dl? załóg przedsiębiorstw spółdzielczych, które 
stworzą podstawy dla systematycznego wzrostu produk­
cji, a nie ja ! to miało miejsce w bieżącym roku —  do za­
niżania zadań planowych.

W  zr kresie rolnictwa.
1 Rolnictwo winno zapewnić zaopatrzenie w artykuły spo­

żywcze naszego województwa w formie realizacji zadań 
skupowych w następującej wysokości: skup żywca ogó­
łem win.en osiągnąć 121 670 ton, w tym wieprzowego 
91,650 ton, skup mleka —  3J 1.700 tys. Itr.

2. Zadania skupowe wyznaczaj? zmiany w strukturze zasie­
wów idące w kierunku zwiększenia areału kukurydzy 
i strączkowych na ziarno, kosztem zmniejszenia upraw 
owsa, mieszanek zbożowych i pastewnych.

3... Drugim ważnym czynnikiem wzrostu produkcji rolnej 
winno być zwiększenie plonów.

Plony 4 zbóż łącznie z mieszankami winny wzrosnąć 
do 15,3 q/ha, buraków cukrowych do 232 q/ha, ziemnia­
ków do 142 q'ha.

4. W  oparciu o  przewidywaną produkcję pasz, zakłada się 
zwiększenie pogłowia bydła o 3%, trzody chlewnej o 2% 
i owiec o 1%. W  wyniku tego obsada bydła na 100 ha 
użytków rolnych wzrośnie do 451 sztuk, a w 1 rzodzie 
chlewnej do 85,3 sztuk.

5. Dla zabezpieczenia realizacji tych zadań należy:
a) zapewnić racjonalną gospodarkę nawozową, a zwłasz­

cza zwiększoną produkcję nawozów naturalnych, głów­
nie obornika, w formie usprawnienia ich przechowywa­
nia i rtosowania;

b) rozszerzyć mechanizację w zakresie prac rolnych 
w uparciu o założoną elektryfikację 147 wsi;

c) poprawić bazę produkcyjną rolnictwa w drodze pełne­
go wykorzystania 86,7 mil. zł przeznaczonych na me­
lioracje;

dj jak najlepiej gospodarzyć zwiększoną do 168 mil. zł 
kwotę, jaką wyraża się pomoc Państwa dla rolnictwa 
naszego województwa; 

e) wobec niewystarczających kredytów przyznanych go­
spodarstwom indywidualnym, należy przy rozdziale 
kredytów w pierwszym rzędzi~ uwzględniać potrzeby 
gospodarstw ekonomicznie podupadłych, rnspodarstw 
p iparcelacyjnych. Państwowa Służba Rolna winna 
również przede wszystkim tej kategorii goseodarstw 
służyć pomocą agro- i zootechniczną.

6. W interesie potrzeb roln.ctwa —  należy utrzymać POM-y, 
wykorzystując maksymalnie ich potencjał usługowy i mo­
żliwości produkcji ubocznej na potrzeby rolnictwa. Złą­
czyć z POM-ami zakłady TOR-owskie i warsztaty 
P. G. li.-owskie —  iworzae przedsięb:or (twa mechaniza­
cji rolnictwa, a niektóre zbędne obiekty przekazać na 
rzecz przemysłu terenowego.

7. Wojewódzka Rada Narodowa postanawia zobowiązać Pre 
zydla WRN. do wystąpienia do władz centralnych z wnio 
skiem, aby uznać minimalne opłaty za usługi PGM, usta­
lone pnzez Ministra Rolnictwa z  dnia l f  lutego br. za 
opłaiy maks- .naine na terenie woj. poznańskiego. Szcze­
gółowy cennik ustalać winny prezydia powiatowych rad 
naroaowych w porozumieniu z POM-ami. Termin reali­
zacji: do najbliższej sesji W. R. N.

8. Wojewódzka Uada Narodowa postanawia reaktywować 
z dniem 1 kwietnia 1957 r. chłopskie spółdzielnie mleczar­



19 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 4/Poz. 12

skie i równocześnie zobowiązuje Prezydium W. R. N. do 
przygotowania w powyższym terminie odpowiednich norm 
prawnych.

9. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium 
W. R. N. do interwencji w Min. Handlu Zagranicznego 
w  sprawie przyspieszenia importu nawozów sztucznych 
kosztem importu przedmiotów luksusowych.

10. Wojewódzka Raaa Narodowa zobowiązuje P- uzydium 
W. R N. do ostatecznego załatwienia w terminie do 1  ma­
ja  br. .sprawy wypału wapna w cukrowniach.

11. Woje wódzka Rada Narodowa zwraca się do Wojewódz­
kiej Komisji Porozumiewawcrej Stronnictw Politycznych 
i Organizacji Społecznych z prośbą o zajęcie ostatecznego 
stanowiska w sprawie samorządu “ olniczego i dobrowol­
nych organizacji rolniczych.

12. Wojewódzka Rada Narodowa postanawia zwrócić się do 
Rady Ministrów z wnioskiem o  zv iększenie krótko i dłu­
goterminowych ki edytów dla rolnictwa na potrzeby bu- 
downictwa wiejskiego zakup inwentarza, maszyn itd.

W  zakresie transportu.

1. Zakłada się kontynuację budowy 10 ciągów komunika-
cyjnycn na dnogach gromadzkich; z tego około 70% robót 
należy skupić w powiatach wschodnich posiadających 
szczególnie słabą sieć drogową.

2. Odnowa dróg gromadzkich, która obejmuje 83 km dróg,
winn" być przeprowadzeni* w pierwszym rzędzie na dro­
gach, na których odbywa, się regularna komunikacja au­
tobusowa oraz drogach łączących siedziby gromadzkich 
nad narodowych z siedzibami powiatów. Ponadto na 197 
tys. m2 należy przeprowadzić remont cząstkowy dróg.

3. Należy przebudować 7 mostów drewnianych na mosty żel­
betowe i półstałe o łącznej długości 131 mb; oraz wybu­
dować 3 pompy.

4. Wykonanie zadań konserwacyjnych na drogach gromadz­
kich wymaga wykorzystania świadczeń w naturze na ogól­
ną sumę 23.021 tys. zł.

Inwestycje.
1. Ustala się wysokość nakładów inwestycyjnych na sumę

319.205 tys. zł, z czego największą kwotę tj. 160 mil. zł 
przeznacza się na rozwój gospodarki rolnej, dalej 45 mil. 
zł na budownictwo mieszkaniowe, 35 mil. zł na rozwój 
urządzeń komunalnych, 26 mil. zł na oświatę, 16 mil. zł 
na służbę zdrowia.

2. Nakłady inwestycyjne zostaną głównie skierowane:
—  w olnictwis —  na szeroko zakrojone prace meliora­

cyjne i elckti yfika^ję 147 jednostek wiejskich, 67 
PGR-ów, 107 Sam. Oói odków Gospodarczych;

—  w ramach gospodarki komunalnej i mieszkaniowa j na 
budowę nowych izb mie: izkalnych oraz rozbudowę sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej;

—  w oświacie —  na budowę 17 nowycn szkół podstawo­
wych;

—  w służbie zdrowia —  na budowę szpitala powiatowego 
w Kole, budowę stacji krwiodawstwa w Poznaniu i bu­
dowę ośrodka zdrowia w Błaszkach;

—  w przemyśle —  na zwiększenie zdolności produkcyjni j  
ruzemysłu mate±iałów budowlanych o  blisko 14 mil. 
jednostek ceramicznych i ocznie;

—  w transporcie —  na budowę 10,5 km dróg gromadz­
kich i 7 mostów.

3. W  oparciu o uchwały Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Budownictwa, Handlu, Finansów, Bu­
dżetu i Planu —  Wojewódzka Rada Narodowa postanawia 
zatwierdzić decyzje Prezydium W. R. N. iz dnia 1 III. br. 
o przeniesieniu tytułu Nr 128 budowa budynku mieszkal­
nego s Kleczewa do Ostrzeszowa (tytuł ten w między­
czasie był przeniesiony z Klerzewa do Konina).

Obrót tov arowy winien Zapewnić pełniejsze i sprawniej- 
sze obsłużenie konsumentów w drodze:

1. wzrostu obrotow cetalicznych do 9.028 mil. zł i obrotów 
przemysłu gastronomicznego do 433,9 mil. zł ,

2. zwiększenia zaopatrzenia województwa w podstawowe 
artykuły spożywcze, jak mąkę pszenną, mięso, masło, ja ­

ja, drób, cukier oraz artykuły przemysłowe, a w  szcze­
gólności w tkaniny, obuwie, artykuły gospodarstwa do­
mowego i elektrotechniczne; zaopatrzenie rynku w tarci­
cę winno wzróść o 32%, w wyroby hutnicze o 29%, w wę­
giel o 3,3%.

3. Realizacja tych zadań wymaga od apari tu handlu mak­
symalnego wykorzystania lojalnych źródeł zaopatrzenia, 
a zwłaszcza skupu zdecentralizowanego, komisu, produk­
cji chałupniczej i rzemieślniczej.

4. Należy również zapewnić znaczny rozwó; sieci placówek 
handlowych w drodze wzmożonej reu/indykacji lokali han­
dlowych oraz uzupełnienia sieci detalicznej drobnymi skle­
pami pyrwatnymi.

5. Konieczna jest wydatna poprawa pracy aparatu handlu 
a zwiaszcza dostosowania rozdziału i lasy towarowej, 
fonm i organizacji pracy oraz jakości obsługi do życzeń 
konsumentów. l

W  zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowe.' zakła­
da się rozwój i poprawę usług świadczonych na rzecz ludności 
przez zakłady komunalne oraz pewną poprawę w sytuaej* 
mieszkaniowej. Należy zapewnić:

1 . lepsze zaopatrzenie ludności w wodę w drodze rozbudowy 
wodociągów w Kaliszu, Ostrowie i Koninie i budowy stu­
dni publicznych;

2 . znaczny wzrost kaloryczności gazu;
3. uruchomienie komunikacji autobusów bj w Pile i Konin h 

i wzrost taboru komunikacji miejskiej w Kaliszu;
4. rozwój i poprawę usług świadczonych przez pialnie, łaź­

nie i hotele komunalne;
5. pełne wykorzystanie kwoty przeznaczonej na kapitalne 

i zabezpieczające remonty w wysokości 54.667 tys. zł;
6. oddania do użytku 3.03' nowych izb mieszkalnych, w tym 

1.352 izb budownictwa DBOR.
Należy zwłaszcza dążyć do znacznego rozwoju budowni­

ctwa spółdzielczego i domków jednorodzinnych w  drodze 
zapewnienia odpowiedniego zaopatrzenia materiałowego.

W zakresie oświaty należy skupić wysiłki na zap Twnieniu 
odpowiednich warunków nauczania znacznie zwiększniąeej się 
liczbie uczniów i dostosowaniu opieki nad dziećmi w  wieku 
przedszkolnym do aktualnych potrzeb w mieście i na wsi.

W  szczególności:
1 . należy zwiększyć liczbę oddziałów w szkołach podstawo­

wych o 326, liczbę pełnych szkół wiejskich o 10, liczbę 
nauczycieli o 395.

Liczba dzieci pobierających naukę w  pemych sizkołach 
7-mioklasowych winna wzróść o 17.600;

2 . liczbę oddziałów w liceach ogólnokształcących należy 
zwięi szyć w stopniu umożliwiającym objecie nauką więk­
szej o 4% liczby uczniów;

3. szkoły pods-awowe dla pracujących winny objąć nauką 
6.500 uczniów tj. o 21% więcej niż w r. 1956;

4. liczbf dzieci matek pracujących w  przedszkolach 9-godzin- 
nych v irina wzróść o 780 dzieci, zwłaszcza w no wiatach: 
Konin, Międzychód, Ostrzeszów, Trzcianka, Rawicz i m. 
Leszno;

5. należy zwiększyć ilość świetlic z dożywieniem, liczbę ucz­
niów korzystających z kolonii i obozów.

W zakresie kultury
1. Należy zapewnić podniesienie poziomu pracy ku uralno- 

oświatowej w istniejących świetlicach, domach kultury 
i bibliotekach.

2. Poprawę w jakości pnący świetlic i domów kultury winno 
zapewnić objęcie formą dotacji dobrse pracujących pla­
cówek, a w bibliotekach zmiana etatów na ryczałty.

3. Zakłada się luuchomienie dalszych 6 bibliotek miejskich 
i 74 bibliotek gromadzkich, ze szczególnym uwzględnie­
niem potrzeb powiatów: kaliskiego, tureckiego i jarociń­
skiego.

4. Należy kontynuować budowę domu kultury w Pile. .

W  zakresie służby zdrowia zakłada się poprawę opieki le­
karskiej nad chorymi w drodze polepszenia wanunków lecze­



Nr 4/Poz. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 20

nia, przy stosunkowo nieznacznym rozwoju sieci placówek 
służby zdrowia.
1. W lecznictwie zamkniętym, należy zwiększyć liczbę łóżek 

w  szpitalach o 115, uruchomić 2 izby chorych w Odola­
nowie i Gosławicach, izbę porodową w pow. Ostrzeszów 
i 6 punktów położniczych.

•2. W lecznictwie otwartym zakłada się .uruchomienie 12 sta­
łych ośrodków zdrowia w miejsce dotychczasowych punk­
tów felczerskich i lekarskich, nie zapewniających odpo­
wiedniej opieki lekarskiej; również 17 punktów felczer- 
sko-pielęgniarskich przekształconych zostanie w przycho­
dnie przyzakładowe.

•
3. Poprawę opieki lekarskiej winno zapewnić skierowanie 

do pracy zwłaszcza na wieś 100 lekarzy medycyny, zwięk­
szenie kwot na wyposażenie w sprzęt placowej leczni­
ctwa otwartego głównie na wsi, zwiększenie norm budże­
towych na leczenie i żywienie w szpitalach.

4. Liczba miejsc w żłobkach dzielnicowych winna wzróść do 
675, a liczbę miejsc w sezonowych żłobkach wiejskich na­
leży zmniejszyć do 180.

5. W trybie wykonania budżetu dążyć do pokrycia zapotrze­
bowania na środki finansowe w zakresie remontów w pow. 
Chodzież, Jarocin, Oborniki, Ostrów, Pleszew i Słupca 
w kwocie 902 tys. zł, ponadto w trybie wykonania planu 
inwestycyjnego uwzględnić priorytetowe rozpoczęcie bu­
dowy szpitala przeciwgruźliczego w Poznaniu po zagwa-

» rantowaniu środków wystarczających na wykonanie ro­
bót, które nie ulegną zniszczeniu w okresie zimy.

W  zakresie pomocy społecznej

1. Ustala się liczbę miejsc w domach opieki na 955, w do­
mach rencistów na 420, w zakładach dla nieuleczalnie cho­
rych na 1090, w zakładach dla psychicznie chorych na 625, 
w zakładach dla dzieci na 340.

2. Zakład* się poprawę warunków bytowych pensjonariuszy, 
przebywających w zakładach pomocy społecznej i pod- 
opieczny< h, w drodze zwiększenia personelu pielęgniar­
skiego, opieki lekarskiej i wydatków na remonty kapital­
ne zakładów i otwartą pomoc społeczną.

3. W trybie wykonania budżetu uwzględnić należy sfinanso­
wanie kapitalnych remontów w domach opieki na kwotę 
1.260 ty-], zł.

4. Zobowiązuje się Prezydium W. R. N. do wystąpienia do 
władz centralnych z wnioskiem o zwiększenie kredytów na 
zapomogi i zasiłki oraz na wydatki związane z produk- 
tywizacją inwalidów.

III. Postanowienia końcowe.
Celem zapewnienia pełnego i terminowego wykonania pla­

nu gospodarczego i budżetu na rok 1957 Wojewódzka Rada 
Narodowa zobowiązuje:
la ) radnych, członków komisji, oraz prezydia rad narodowych 

do za poznania z zadaniami planu gospodarczego i budżotu 
ogółu ludności woj. poznańskiego. W szczególności:

b) prezydia rad narodowych wszystkich szczebli do przeka- ■ 
zania bezzwłocznie zadań planu podległym przeusiębior- 
stwom i zakładom z zaleceniem omówienia tych zadań 
z pracownikami.

2a) Przy zapoznawaniu ludności z zadaniami gospodarczymi 
jakie stają przed naszym województwem w roku 1957. na­
leży szczególriie podkreślić lakt, że wykonanie planu, 
a tym samym założona w nim pewna poprawa warunków 
życia —  zależy przede wszystkim od sumiennego wywią­
zywania się z obowiązków w pracy i obowiązków wobec 
Państwa każdego obywatela, zależy zwłaszcza od zwięk­
szenia wydajności pracy, od wyeliminowanie marnotraw­
stwa sił i środków w każdej formie, od oparcia działal­
ności wszystkich przedsiębiorstw na zdrowej zasadzie ren­
towności.

Na wsiach obowiązkiem każdego rolnika i każdej spół­
dzielni produkcyjnej winno być pełne i terminowe wywią­
zywanie się z obowiązkowych dostaw, świadczeń finanso­
wych i rzeczowych oraz systematyczny wysiłek w kierun­
ku wzrostu towarowej produkcji rolnej.

W realizacji tych obowiązków, jakie nakładają na lud­
ność pracującą zadanie planu gospodarczego i budżetu, 
radni i członkowie komisji rad narodowych winni w pierw­
szym rzędzie służyć społeczeństwu osobistym przykładem.

b) Dążąc do zwiększenia efektów gospodarczych radni i człon­
kowie komisji oraz prezydia rad narodowych winny spe­
cjalną uwagę zwrócić na dalszy rozwój czynów społecz­
nych we wszystkich dziedzinach naszej gospodarki, a zwła­
szcza służyć pomocą w organizowaniu i wykonawstwie 
prac realizowanych w formie czynów społecznych.

Zał. do Uchwały WRN N'- 1/57

I. Podstawowe wskaźniki wojewódzkiego planu gospodarczego na rok 1957

Wyszczególnienie Jedn. 1 9  5 6 r. 1957 r. Wskaźnikmiary plan wykonanie plan

1 2 3 4 5 6

Rolnictwo
Dostawy dla Państwa z pospodarki chłop­

skiej łącznie ze skupem z gospodarstw 
państw, poza PGR 

żywiec ogółem ton 102.300 124.095 121.670 98
w  tyun wieprzowy łącznie z prosiętami t t 71.400 92.500 91.650 99
vi tym bekonowy t t 33.400 35.610 36.600 103
mleko tys. Itr. 322.090 296.874 311.700 105
areał gruntów ornych ha 1.295.915 1.295.000 1.289.743 100
Uprawy na plon główny 1.295.915 1.295.000 1.289.743 100
w tym:
4 zboża z mieszankami

•
tf 775.700 731.790 734.220 100

kukurydza tf 19.500 16.245 24.975 153
buraki cukrowe » 52.000 511.179 51.304 100
ziemniaki t t 244.000 247.930 242.570 98
Plony:

q/ha4 zboża z mieszankami 15 15 15,3 102
buraki cukrowe t t 250 176,6 232 131
ziemniaki t t 141 135,7 142 105
Pogłowie w g stanu na 30. 4.:
by^dło ogółem szt. 685.500 684.800 705.00° 103
w tym krowy f f 457.500 456.890 466.100 102
trzoda chlewna n 1.268.500 1.313.200 1.333.200 102
owce t f 411.400 373.160 876.600 10 1



21 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 4/Poz 12

Wyszczególnienie Jedn.
miary

1 9 5 6 r. 1957 r. Wskaźnik
plan wykonanie plan

1 2 . 3 4 5 6

ubsada pogłowia na 100 ha użytków
rolnych:
bydło szt. 43,6 43,8 *5,1 103
w tym krowy t t 29,1

80,8
29,2 29,8 102

trzoda chlewna t t 84,2 85,3 10 1
owce f t 28,2 24,0 24,1 100
Ilość nawozów sztucznych w czystym
składniku ton 72.224 70.819 70.881 100
Liczba stacji i punktów kopulacyjnych:
knurów 3.560 3.730 3.800 102
tryków 4.300 4.527 4.400 97
Ilość szczepień ochronnych trzody chlew­

nej tys. szt. 1.605 2.108 1.852 88
drobiu tys. szt. 1.546 1.187 1.608 135

Przemysł drobnj

Wartość produkcji tow ircwej w  cenach 
zbytu:

W. Z. P.
tys. zł
ł» 99 486,7 532,9 109

W. Z. S. P. t t  t t — 516,7 501,6 97

Obrót *t warowy
Obroty detaliczne ogółem * t t  t t _ 7.403.300 9.028.000 122
w ty m C. R. S. t t  t t —- 3.710.145 4.580.000 123
Oproty pzzer. gastron. ogółem t t  t t 451.040 483.897 107
w tym C. R. S. t t  t t 173.610 192.000 1 1 1

Transport i łączność
Budów? dróg gromadzkich o powierzchni 

twardej km 13,625 12,770 10,479 82
Odnowa dróg gromadzkich t t 69,500 72,246 83,881 115
Wielkość świadczeń w naturze na dro­

gach gromadzkich: 
na Konserwacje tys. zł 24.928 23.494 23.021 98
na inwestycje t t  t t 844 690 511 74
Liczba nadzorców dróg i mostów gro­

madzkich osób 232 232 235 10 1
Liczba dróżników osób 149 149 156 105

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa

Zwiększenie długości sieci wodociągowej
ze środlków inwestycyjnych km 0,400 0,400 0,100 25

Zwiększenie długości sieci kanalizacyjnej 
ze środków inwestycyjnych t t 0,100 0,400 4,618 1154

Ilość wod7T sprzedanej odbiorcom ogółem tys. m3 11.34 *3,6 12.436,6 12.400,0 100
t.-ary woey w sieci % 13,3 12,7 12,5 100

Uość gazu sprzedanego tys. m3 23.185,0 24.76V 24.822,3 100
Zakup wozów autobusowych szt. 8 8 1 ? 162
dość pasażerów przewiezionych w  trak­

cji autobusowej tys. osób 4.986 6.205 7.300 118
Nakłady na kapitalne remonty i zabez- 

pieczające budynków mieszkalnych tys. zł 55.133,6 56.986,1 54.667,0 96
-^•zyrost izb mieszkalnych z 
Budownictwa DBOR izb 1.294 1.030 1.352 131

„  spółdzielczego. izb 30 45 547 1215
„  komunalnego rozproszonego t t 334 318 388 122
„  powszechnego t t . ICO 250 750 300

Urządzenia kulturalne i socjainc-

Liczba Izieci w  przedszkulach dzieci 19.044 17.474 18.870 108
rtydz. Oświaty
Liczba oddziałów w szkołach podstawow. oddział 11.194 11.893 12.219 103
Liczba uczniów w  szkołach podstawowych 
Liczba uczniów w szkołach 7-klasowych

uczeń 268.900 268.140 287 300 107
t t 228.b00 235.738 253.310 107

Licrba uczniów w  liceach ogólno-kszt. t t 17.170 15.436 16.100 104
Lic: ba uczniów w  liceach pedagogicznych 
Liczba uczniów w  szk. dla wychowaw- 
T 5 : yń przedszkoli

t t 2.891 2.177 2.300 106

I I 835 567 500 88
Liczba uczniów w  szkołach artystycznych I I 528 513 54 4 106
Liczba u< zniów w szkołach pielęgn. I I 660 567 548 97

» bibliotek powszechnych bilbl. 490 479 559 118



Nr 4/Poz. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 22

Wyszczególnienie Jedn. 1 9  5 6 r. 1957 r. Wskaźnikmiary plan wykonanie pian

1 2 3 4 5 6

Liczba punktów bibliotecznych pkt 2.700 2.622 2.654 97
„  tomów w bibliotekach tys. tom. 2.384 2.274 2.300 L01
„  ("omów kultury dom 8 1 1 1 1 100
„  łóżek w  szpitalach łóżko 7.841 6.612 6.727 102
„  „  w izbach poi o<Jowych 
„  codzin pracy lekarzy w  lecznict­

łl 232 256 270 105

wie otwartym tys. godz^ 1.659.122 1.140.891 1.093.750 99
„  -m iejsc w żłobkach dzielnicowych 
„  miejsc w  sezonowych żłobkach

miejsc 945 696 675 113

wiejskich ił 474 316 180 57
„  przychodni ł» 168 109 117 100
„  ośrodków zdrowia ii 114 100 113 104
„  punktów położniczych pkt 386 301 307 100
„  stacji sanit.-epidemiologicznych stacja 13 12 12 100
„  miejsc w domach opieki miejsc 975 975 955 99.
„  „  w państw, domach renc.
„  „  w zakładach dla nieule­

450 430 420 98

czalnie chorych 
„  miejsc w zakładach dla psychicz­

»» 1.095 1.095 1.090 99

nie chorych fł 445 445 625 141

Powyższą u :hwałę podaje się do wiadomości 
Za Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej
(— ) Stanisław Cozaś (— ) Franciszek Szczerbal
sekretarz Prezydium F rzewodnicząry Prezydium

PRENUi IERATA WYNOSI: POCZNIE —  ZŁ 18,—  Z SKOROWIDZEM. — PÓŁROCZNA — ZŁ 10,— BEZ SKOROWIDZA. 
OPŁATA WINNA BYĆ UISZCZONA Z GÓRY PRZED OKRESEM PRENUMERATY —  WPŁ &TY NALEŻY DOKONAĆ 

W  NARODOWYM BANKU POLSKIM W POZNANIU NR 1231—95/1— 1

Adres Redakcji: Poznań, Prezyi vm 1 Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingrad zka 18, pokój 52 
Adres Administrp-.ji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Ne.’odo” 'ej, Plac Kolegiacki 17, pokój 12. —  Konto: Narodowy 

Bank Polski Poznań, V. Oddział Miejski 1231-95-1-1 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Prenumerata roczna 18.— zl, półroczna 10.— zł.
Prenum' ratę a le ,; uiszczać z góry bez wezwani ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się
Reklamacje z powodi nieotrzymania pojedynczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.
Cena niniejszego egz. 1,50 zł.

ODBIORCA:

Tłoczono w  Pozn. Zakł. Graf. 2 —  486 — 12. 3. — 15. 3. 57 — K-12 — druk. kl. VII A r/60


